

COMPTE DE RESULTAT

(en milliers d'euros)

K€	Note annexe	30/06/2014	30/06/2013
Chiffre d'affaires	6	58 239	51 091
Achats consommés		-752	-2 911
Autres achats et charges externes		-17 196	-18 906
Impôts et taxes		-349	-268
Salaires et Charges sociales	7.1	-30 348	-21 309
Dotations nettes aux amortissements et provisions	7.2	-1 273	-846
Autres produits et charges d'exploitation	7.3	-299	-111
Résultat opérationnel courant		8 021	6 739
Résultat sur cessions et dépréciation d'actifs	7.4	293	-296
Autres produits et charges opérationnels non courants	7.5	-1 045	-876
Résultat opérationnel		7 269	5 566
Coût de l'endettement financier brut	7.6	-544	-530
Produits financiers divers	7.6	10	705
Coût de l'endettement financier net		-534	175
Autres produits financiers	7.7	1 388	4 629
Autres charges financières	7.7	-1 498	-3 178
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	7.7	-14	
Résultat avant impôts		6 613	7 192
Impôts sur les sociétés	7.8	-1 450	-2 029
Résultat net de l'ensemble consolidé		5 163	5 163
Dont part revenant au groupe		4 767	5 062
Dont part revenant aux minoritaires		396	101
Résultat par action	8	0,51	0,55
Résultat dilué par action	8	0,51	0,55

Les notes figurant en annexe font partie intégrante de ces états financiers intermédiaires

ETAT DU RESULTAT GLOBAL

(en milliers d'euros)

K€	30/06/2014	30/06/2013
Résultat net de l'ensemble consolidé	5 163	5 163
Autres éléments du résultat global		
Eléments non recyclables au compte de résultat		
• Réserve de réévaluation des immobilisations		
- Variation de la réserve de réévaluation des immobilisations	-	-
- Ajustements de reclassement sur la variation de la réserve de réévaluation des immobilisations	-	-
- Impôt sur la variation de la réserve de réévaluation des immobilisations	-	-
• Ecart actuariel		
- Ecart actuariel	-	-
- Ajustements de reclassement sur les écarts actuariels	-	-
- Impôt sur les écarts actuariels	-	-
Eléments recyclables au compte de résultat		
• Pertes et profits de conversion des états financiers des filiales en monnaie étrangère		
- Pertes et profits de conversion des états financiers des filiales en monnaie étrangère	3 543	-3 027
- Ajustements de reclassement sur les pertes et profits de conversion des états financiers des filiales en monnaie étrangère	-	-
- Impôt sur pertes et profits de conversion des états financiers des filiales en monnaie étrangère	-	-
• Pertes et profits relatifs à la réévaluation d'actifs financiers disponibles à la vente		
- Pertes et profits relatifs à la réévaluation d'actifs financiers disponibles à la vente	-592	-2
- Ajustements de reclassement sur les pertes et profits relatifs à la réévaluation d'actifs financiers disponibles à la vente	-	-
- Impôt sur pertes et profits relatifs à la réévaluation d'actifs financiers disponibles à la vente	-	-
• La partie efficace des profits et des pertes sur instruments de couverture de flux de trésorerie		
- La partie efficace des profits et des pertes sur instruments de couverture de flux de trésorerie	115	191
- Ajustements de reclassement sur la partie efficace des profits et des pertes sur instruments de couverture de flux de trésorerie	-	-
- Impôt sur la partie efficace des profits et des pertes sur instruments de couverture de flux de trésorerie	-39	-70
Quote-part des autres éléments du résultat global des entreprises associées	-	-
Résultat global total	8 190	2 255
Dont part revenant au groupe	7 797	1 282
Dont part revenant aux minoritaires	393	973

Les notes figurant en annexe font partie intégrante de ces états financiers intermédiaires

(en milliers d'euros)	Note annexe	30/06/2014	31/12/2013
		Net	Net
ACTIFS NON COURANTS			
Goodwill	9	86 289	79 657
Autres immobilisations incorporelles	10	2 499	4 173
Immobilisations corporelles	11	3 597	3 868
Actifs financiers non courants	12.1	655	763
Titres disponibles à la vente	12.2	1 645	5 145
Autres actifs non courants	12.1	2 869	789
Impôts différés actifs	12.3	3 525	2 904
TOTAL ACTIFS NON COURANTS		101 079	97 298
ACTIFS COURANTS			
Clients et comptes rattachés	13	35 066	43 355
Autres actifs courants	14	12 486	10 056
Trésorerie et équivalents de trésorerie	15	102 672	109 567
TOTAL ACTIFS COURANTS		150 223	162 978
TOTAL ACTIF		251 302	260 276

Les notes figurant en annexe font partie intégrante de ces états financiers intermédiaires

PASSIF

K€	Note annexe	30/06/2014	31/12/2013
FONDS PROPRES CONSOLIDES			
Capital	16	9 290	9 290
Prime d'émission	16	67 307	67 307
Réserves - part du groupe	16	59 015	52 029
Résultat net - part du groupe		4 767	14 522
CAPITAUX PROPRES PART DU GROUPE			
Intérêts minoritaires		9 244	8 416
TOTAL FONDS PROPRES CONSOLIDES		149 624	151 564
PASSIFS NON COURANTS			
Provision pour retraites	17	430	313
Autres provisions non courantes	17	957	854
Dettes financières long terme	15	63 137	69 103
Autres passifs non courants	18	3 490	1 048
TOTAL PASSIFS NON COURANTS		68 014	71 319
PASSIFS COURANTS			
Fournisseurs et comptes rattachés	19	11 009	13 771
Dettes d'impôt société	20	2 498	3 516
Autres passifs courants	20	19 823	19 968
Dettes financières court terme	15	334	138
TOTAL PASSIFS COURANTS		33 664	37 393
TOTAL PASSIF		251 302	260 276

Les notes figurant en annexe font partie intégrante de ces états financiers intermédiaires

SWORD GROUP CONSOLIDE
Tableau des flux de trésorerie
(1er janvier au 30 Juin 2014)

K€	Note annexe	30/06/2014	30/06/2013
Flux provenant des activités opérationnelles			
Résultat net de l'ensemble consolidé		5 163	5 163
Charges (produits) sans effets sur la trésorerie			
• Dotations aux amortissements	7.2	1 050	871
• Dotations / reprises sur autres provisions		-2 488	-2 863
• Plus ou moins-value de cession d'actifs non courant		1 973	25
• Coûts associés aux cessions d'actifs non courant	7.4	264	
• Rémunération payées en actions	7.1	62	23
Coût de l'endettement financier net	7.6	534	-175
Charges d'impôt (exigible et différés)	7.8	1 450	2 029
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT		8 008	5 074
Impôt société payé		-1 999	-917
Intérêts payés		-534	175
Variation du besoin en fonds de roulement.	22.2	5 753	-2 592
FLUX DE TRESORERIE OPERATIONNELS		11 228	1 739
Flux d'investissement			
Décaissement sur acquisition			
• immobilisations incorporelles	10	-40	-1 303
• immobilisations corporelles	11	-782	-550
• immobilisations financières		-569	-779
Encaissement sur cessions			
• immobilisations incorporelles		0	0
• immobilisations corporelles		1	17
• immobilisations financières		5 005	316
Incidence des variations de périmètre	21.1	-7 285	-1 116
FLUX NETS DE TRESORERIE SUR INVESTISSEMENTS		-3 670	-3 415
FLUX NETS DE TRESORERIE OPERATIONNELS APRES INVESTISSEMENTS		7 558	-1 676
Flux sur opérations financières			
Dividendes versés par la société mère	16	-9 290	-6 308
Dividendes versés aux minoritaires		-189	-75
Fonds nets reçus par :			
• Augmentation de capital et de prime d'émission		320	0
• Souscription d'emprunt à long terme		2	4 000
Rachat / cession d'actions propres		0	-118
Remboursement des dettes à long terme.	15	-5 750	-844
TOTAL DES FLUX DE FINANCEMENT		-14 907	-3 346
TOTAL DES FLUX DE TRESORERIE		-7 349	-5 021
Trésorerie nette à la clôture (A)	15	102 562	119 209
Trésorerie à l'ouverture (B)	15	109 429	125 541
Incidence des variations des cours des devises		-482	1 310
Variation trésorerie (B)-(A)		-7 349	-5 021
Trésorerie et équivalents de trésorerie		102 672	119 322
Concours bancaires créditeurs		-110	-112
Trésorerie nette		102 562	119 209

Les notes figurant en annexe font partie intégrante de ces états financiers intermédiaires

SWORD GROUP CONSOLIDE
VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDES

30-juin-14

K€	Capital	Primes	Réserves consolidées	Actions propres	Résultat de l'exercice	Réserves de conversion	Totaux capitaux propres part du groupe	Totaux capitaux propres intérêts minoritaires	Totaux capitaux propres
Situation à la clôture 01/01/2013	9 290	91 727	15 742	-411	16 217	4 545	137 110	357	137 467
- Résultat global de l'exercice							0		
. Résultat net					5 063		5 063	101	5 163
. Pertes et profits de conversion						-3 899	-3 899	873	-3 027
. Actifs financiers disponibles à la vente			-2				-2		-2
. Instruments de couverture de flux de trésorerie			121				121		121
- Opérations sur actions propres				-118			-118		-118
- Paiement en actions							0		0
- Opérations sur stocks options			23				23		23
- Affectation du résultat		-18 112	34 329		-16 217		0		0
- Dividendes versés par la mère		-6 308					-6 308	-75	-6 383
- Variation de périmètre et divers			-624				-624	-672	-1 296
Situation à la clôture 30/06/2013	9 290	67 307	49 588	-529	5 063	646	131 364	583	131 947
Situation à la clôture 01/01/2014	9 290	67 307	49 184	1 687	14 522	1 158	143 148	8 416	151 564
- Résultat global de l'exercice							0		
. Résultat net					4 767		4 767	396	5 163
. Pertes et profits de conversion						3 546	3 546	-3	3 543
. Actifs financiers disponibles à la vente			-592				-592		-592
. Instruments de couverture de flux de trésorerie			76				76		76
- Opérations sur actions propres			1 687	-1 687			0		0
- Paiement en actions							0		0
- Opérations sur stocks options			62				62		62
- Affectation du résultat			14 522		-14 522		0		0
- Dividendes versés par la mère			-9 290				-9 290	-188	-9 478
- Variation de périmètre et divers			-1 338				-1 338	623	-715
Situation à la clôture 30/06/2014	9 290	67 307	54 311	0	4 767	4 704	140 379	9 244	149 623

Les produits et charges directement passés par les réserves (variations des écarts de conversion, plus-values de cession des actions propres et réévaluation des titres disponibles à la vente) s'élèvent à :
2 638 K€ au 30 juin 2014 et 440 K€ en 2013.

Les notes figurant en annexe font partie intégrante de ces états financiers intermédiaires